
Zanalyzujeme současný stav Vaší
skupiny, tzn. zda se na Vás dorovnávací
daně vztahují a jak konkrétně.

Zanalyzujeme (vypočteme) možné
uplatnění výjimek/bezpečných přístavů,
které po přechodné období odsunují
významnou administrativní zátěž.

Posoudíme další administrativní
povinnosti spojené s novou legislativou.

Orientačně zkalkulujeme zjednodušenou
efektivní sazbu daně, resp. daňový
základ, a případnou dorovnávací daň.

Můžeme zanalyzovat Vaše současné
nastavení systémů, tzn. zda jsou
k dispozici potřebná data, resp.
pomůžeme při identifikaci klíčových dat.

V neposlední řadě zajistíme asistenci
v zahraničních kancelářích Grant
Thornton, pokud bude potřeba pro Vaše
zahraniční společnosti ve skupině.

S čím můžeme pomoci?

Koho kontaktovat?

V případě zájmu o problematiku dorovnávacích daní se obraťte na svoji kontaktní osobu v Grant
Thornton nebo přímo na naše specialisty z Centre of Excelence pro Českou republiku a Slovensko
v oblasti dorovnávacích daní – viz níže.

Petr Němec | Partner
M  +420 739 071 067
E   petr.nemec@cz.gt.com

Martin Hahn | Manager
M  +420 739 324 037
E   martin.hahn@cz.gt.com

Co je třeba udělat již nyní?

Pro poplatníky s účetním obdobím kalendářního roku bude třeba dorovnávací daně spočítat nebo
identifikovat (zkalkulovat) výjimky již v účetní závěrce za rok 2024, ačkoli samotné administrativní
a platební povinnosti k dorovnávací dani (podání informačního přehledu či podání přiznání
k dorovnávací dani) vzniknou až v roce 2026. Doporučujeme se dorovnávací dani věnovat co
nejdříve a nenechávat tuto problematiku na poslední chvíli.

Je Vaše společnost součástí skupiny podniků s konsolidovanými
výnosy nad 750 mil. EUR? 

S účinností od 31. 12. 2023 byste obecně měli platit daň z příjmů s efektivní sazbou daně alespoň 15 %.

Dorovnávací daně
v České republice a na Slovensku


